De prece. dixi si est aliqua specialitas; qz Bal. in eadem. l. iii. dicit nullā esse specialitatē quā referit et sequitur Are. in. d. tit. de ercep. xvij. col. ii.  
 20 C. Geniamus igit ad clericū in quo fundat̄ questio nostra et in eo dico qz mibi aliquo pacto nō placet distictio Eing. de qua. s. dum dis̄tinguit fuerit inchoatiū iudicij vel nō; qz qz ipse fatebitur citationē p̄cessisse quātū ad puenīdā vel perpetuādā iurisditionē iudicis a quo emanauit tm̄ valet sicut si litis cōtestatio emanasset iuxta glo. in cle. j. de iudi. in. p. citationes. z. no. in. c. f. de offi. deleg. z. in. c. p. posuist̄. de fo. cōpē. p. iura falsum dicit palleg. Eing. dicēdo qz tū ad hoc p. citatio nem nō dicaat̄ inchoatiū corā iudice layco; qz immo ē ppetuatiū per. s. dicta z per glo. in cle. j. vltile pen. facit text. in. s. f. inst. de pena temē. lit. z si per qz dicit. l. s. vēdito. ss. de iudi. que vult qz vēdito em̄ ptoz iudicē seq̄z postqz p. citationē constat̄ iudicē fusse; nec in hoc credit aliquis diuersitatē aliquā inter ius canonici et ciuile in terminis in qbus. d. Eing. de are. loquā videlz qz citatio emanauit a iudice et peruenit ad partē vt legūt̄ z no. in. l. z qz. ss. de iuris. om. ind. l. anteqz citatio ad pte perueniat p. aliquos noteſ differētia inter ius canonici et ciuile; qz l. de iure canonico dicat̄ perpetua ex eo solo qz emanauit citatio. de iure tñ ciuili securi: qz cēt opus vt ad partē citata peruenire voluerūt aliqui in. d. l. z qz post. Jo. an. in. c. f. de offi. lega. Abb. tñ ibi tñ idem esse vtroqz iure qz tū ad perpetuādā iurisditionē sufficere emanasse citationē et bñ pbat. vide p. te in re. cū qd. ergo dicēdo in. q. nostra p̄supposta distinctione Eing. frustatoria. dubiū facit contra Abbate. et alios qz ista sua iudicis secularis effectualiter cōdēnat̄; p̄sum clericū igit̄ violare; qz euil declinare possit et debeat cū oīno phis. beat a iure id facere. c. qualiter. de iudi. cū vulg. z qd effectualiter em̄ cōdēnat̄ cōstat̄ postqz statim tenetur de euictione; et ita firmat Anchā. in. d. regu. ea que. de reg. iur. z sensit Eing. in. d. l. nō solum. in. s. qz vulgo. dum dixit qz incidenter clericus hoc casu iudicaf̄ per laycum. qd minime v̄ posse fieri vulgata regula cū qd. de reg. iur. lib. vi. in maxime si. cōsideremus causam clerici spiritualis ppter personam clerici; vt v̄ luit Anto. qnā ibi refert Abb. viii. column. in. c. at si clerici. de iudi. quo casu constat̄ nec p̄cipitaliter nec incidenter posse iudicē seculari co gnoscere ter. cum sua glo. in. c. tuaz. de ordi. cogni. nibilominus adhe reo opinioni Abbba. his nō obstatib⁹ videlz qz ipse clericus declina re nō posset istud iudicū secularē; vt optimē ipse abbas melius qz hic r̄i. col. in. c. qz qz fr̄querēt. qz in alīs. vt līc non cōtestata postqz ipse nō est reus principalis cum iudicū nō h̄ eum; sed h̄ possidente nomine prop̄o dirigatur; l. clerici ibi veniat vt assit̄ et cā bene tractet̄ cōtra eum; tñ nibil agitur. merito si iura loquētia de laycis cognoscētib⁹ bus de causis clericorum nō possunt in hoc applicari qz nullo modo hoc casu cām clerici; ed layci cognoscit̄ nec obstat qz indirecte p̄ qzā dam cōsequētia cōdemnat̄ ipsū clericū; qz dico qz hoc nō d̄z esse in consideratione vt videmus multoties in alīs p̄tibus iuris; qz h̄ p̄ consequentiam; qd nō l. principaliter. l. j. ff. de auto. tuto. l. interdum. s. qui furē. ss. de fur. iuncta. l. solēnius. ss. de iudi. qd manifeste demōstrat̄ in. c. cum sit generale. et ibi no. de foro compe. qz absoluto reo layco cō uento per clericū cozam iudicē seculari satis constat̄ clericū actorem effectualiter cōdemnat̄ et nemo dubitat̄ talem effectualem cōdem nationem valere. nec ob. illa regula cūz quid. de reg. iur. qz d̄z intelligi inspecto fine. securi autem si in p̄cipia modis; qz qd vna via phibetur alia permittit̄. ita ibi Domi. et abbas in. c. tue. de p̄cu. ad propositum iura prohibent̄ layci iudicem clericū cōdemnare qz trahere vel vo caretur tanqz reus ad iudicū. securi qz ipse nō vocatur principaliter; sed alius cuius ratione clericus sperare posset cōmodum vel incōmo dum p̄ cōsequētia vel accessoriū; qz tūz effectualiter condēnat̄ clericus nō est curandū postqz in cōsequētia seu accessione venit p. s. dicta. nec est verū qz cā clerici ppter clericū dicat̄ spiritualis. qz sequeret̄ si esset sp̄ialis qz seculari nullo modo cōcederet̄ cognitio. c. tuaz. de ordi. cog. c. inquisitionis. s. pbabenus. de hereti. lib. vi. qz cōsequētia est falsum c. cū sit generale. de foro cōpē. ergo et antecedēt. vel secundū dicā vt in simili dī. in. c. ex. lī. s. de iurepa. qz ista cōdēnat̄ secularis iudicis p̄ cōsequētia vel accessione est naturalis et nō accidētalis; quo casu etiā res sp̄ialis accedit rei temporali; vt voluit in simili bal. multū sing. in. c. dispēdia. de r̄escrīp. lib. vi. qd dictū r̄ealump̄ in materia r̄ealētōnis in. c. at si clerici. de iud. de quo. Abb. vii. z. viii. col. securi si suisset ac cōfessio accidētalis; qz tūc esset admittēda corā iudice seculari. et ppter ea accidētalis qz est qdā accessio vt dixit glos. i. in. c. de r̄escrīp. lib. vi. nō posset fieri corā iudice seculari qz effet et vt dixit accessio accidētalis; securi si esse naturalis; vt puta si super eadē re qualis videt̄ esse in casu nostro; qz ex. cōfessio oīz accidētalis ex. diuersis factis oīz vt latius dixi in dicto. c. ex. literis. qz tenet̄ mēti; qz melius qz alibi iudicio meo discussa est ista. q. Pro cōpēlēto eiusdē dico vñi. vñi sing. p̄ scribētes nō tactū in locis cōmuniib⁹; qz licet venditor. venies ad de fensam emp̄toris nō possit mutare forū ipsius emp̄toris cōuenti per tertium; tñ si tertius est cōsanguineus vel affinis vēditois cōpelleteret̄ in eodē iudicio cōpromittere de dicta causa si bñ formā statutor̄ cause affiniū vel cōsanguineorū cōpromittēde essent; qz p̄ tale compō missum nō d̄f fieri mutatio forū nec iudicis. scitis enīz qz sūa arbitra toria d̄f trāfactio magis qz sūa. vt in art. vi. diffe. iudi. s. si vero. col. x. sed si ego implorarem̄ et iudice qz cogitarē aliquē meū transfigere vel

pasci nō est dubiū qz nō esset declinare iudicē; immo tunc ppter ipse cognoscet̄; vt. ss. de vñfruc. l. leḡsumū. vbi et glo. Preterea ille qz de iudice cōpromittit̄ in arbitros nō d̄f iudicem declinare; vt est tex. cūz glo. in aut. si vero. C. de iudi. ergo nec iste venditor. cōpromissus p̄tendo per hoc videre declinare iurisditionē iudicis. ita solēniter dixit Bar. in sua disputatione incip. pisane ciuitatis cōfiliuz. in. viii. col. succincte firmanit̄. in. l. s. procurator. in. i. col. ii. ss. rem. ra. ba. qd est pul. chri. Ideo bene no. C. Subsequēter querit Abb. an donator teneat̄ de euictione si res fuerit euicta ab ipso donatario de quo remittit̄ ad no. in. l. ii. C. de euic. z in. l. arist. ss. de dona. vbi est cōclusio Ly. z alios qz qz donator. solēni stipulatione p̄misit de euictione; tunc clarum est qz teneat̄ ter. in. d. l. s. aut non promisit; z tūc qz donator incepit a p̄missione; vt qz p̄missum postea donavit et bōdie teneat̄ per legēz si quis arguit. C. de dona. l. s. oīl nō tenere nisi p̄missio fuisset solēni. puta stipulatione interuenienti si aut̄ incipit a traditione; quia simul donavit et promisit; z tunc si vult agere ad particulare interessē putat̄ ad sumptus factos occasione donationis; z tunc p̄t et donator teneretur dūtamen fuerit in dolo donando; als non teneat̄; vt in. d. l. arist. Ad totale vero interesse nullo modo teneat̄; vt in. d. l. s. z facit Lad. res. ss. de edil. edic. z per hec vides an et qz habeat locū euictio in 23 p̄ctu lucratino donations. C. Quid aut̄ de p̄ctu dotis si res data in dotem euincat̄; recurre ad. l. j. C. de iure do. cum ibi not. qz debet euic̄tio sicut in donatione si quis stipulatus est de euictione vel si dos incepit a cōuentione vel p̄missione aut pollicitatione; secus si a traditio ne; nisi dolus interuenit et ita hic Imo. in. x. col. C. Quid aut̄ in legato si fuerit euictu dic̄ concludingo qz si legat̄ res in genere debetur euictio; vt habet in. l. qz cōcubinā. s. si heres. deleg. iiii. secus si legat̄ res in spē; qz reguli euictio nō debet; immo tunc sufficit tradere re qualis est. l. si ex. substituto. s. j. de leg. i. qz limita. qz testator. scienter legat rem alienam et si ignoātē communite persone legasset cui verisimiliter legasset si emisset rem alienā. l. cā alienā. C. de leg. vbi de materia. l. si res obligata. ss. de leg. j. ita h̄ notabilit̄ do. Joā. de imo. in. x. col. que in 25 donatione cōdēt modo cōcludit̄; p̄t. s. dixi post Abb. C. Quid aut̄ in p̄ctibus onerosis alijs qz emptionis. et venditionis vt in p̄ctu permutatiōnē actionis insoluti et sūtibus dic cū Anchā. hic. et Joā. de imo. x. col. qz in eis debetur euictio sicut in p̄ctu emptionis et venditionis. l. si pretiū. C. de euic. l. j. ff. de rerum permul. liberam. C. de sen. vbi volunt Bar. qz in casu in quo quis tenet̄ de euictione d̄z fieri denunciatio actori sicut in p̄ctu vēditionis per. d. l. libera qd ell notandū et hic applicabilis est. l. illa statuliberi. ss. de sta. lib. de qua feci mētionē. s. c. cū cām. pro extensiōne eiufelz. c. post Abb. penul. col. de quo et dixi circa si. st̄tus Rubi. qz appellatione emptionis et venditionis comprebē dīc̄ oīs p̄ctus per quē dūtum trāfert̄ qz nō p̄ cōprobatione eoz que in ista qdē firmant̄ Anchā. et do. Joā. de imo. C. Quid aut̄ in p̄ctu trāfactionis an in eo debeat euictio remittat̄ Anchā. et Imo. ad nota. in. l. si pro fundo. C. de trāfac. vbi cōdīc̄t̄ qz pro re que dimittit̄ et cā trāfactionis nō debet euictio; secus in illa que traditur transactionis note. C. Ultimo supra supradicta euictio. not. qz regulariter nō p̄t agi; h̄ vēditoē nisi secura euictio. l. qui rem. C. de euic. z. l. eueta. ss. co. C. Salit̄ in alijsbus casibus notat̄ in glo. in. d. l. qz rē. quos hic refert Joā. in. l. antepe. col. C. Primum est si ita cōuenti est qz mota lite etiā ante euictionē secura possit agi. l. s. in libertate. C. de euictio. C. Se cundus est qz qz scienter vēdito rem alienā ignorati; vt est ter. valde no. in. l. seruus. s. f. ss. de actio. emp. ibi tñ nō d̄f agi de euictione s̄z qz agi p̄t ad interesse quātū. intererat̄ emptori re alienā nō fuisse sib̄ vēdita. C. Tertius casus est cū glo. illa qz eminēt̄ euictio in limine p̄ctus hoc ē qz ante p̄tū solutū mouet qd. l. si post pfectā. C. de euic. s. certe vt Imo. hic dicit ibi d̄f agi de euictione; sed d̄f qz nō tenet̄ em̄ptoz soluere p̄tū nisi det̄ sib̄ fideiūsor̄ p̄ euictione de quo superius dīc̄ firmat̄ nō solū debere dare fideiūsor̄ p̄ illa lite que mota ē sed pro quacūqz futura p̄ ter. z Bar. in. l. f. ss. de rescin. vēdi. et ex ista declara tōne iustiūs calus dicere soleo qz vēdito non cōpelleat̄ dare emptori fideiūsor̄ de euic. p̄ denegationē solutionis p̄tū si inter eos nō fuit cōnētūm in p̄ctu postqz p̄. d. l. si post pfectam. cōpellit̄ dare fideiūsor̄ eo qz mota est sib̄. q. sup̄ re empta. C. Quartus calus est qz vēdita res alteri obligata emptore ignorati. l. ex p̄dīs. C. de euic. qz calus laborat̄ eodē morbo quo precedēt̄; qz ibi nō qz euictio. s̄z vt ipsa res libereat̄ 28 ab obligatione; vt ibidē p̄. C. Itē no. et tene mēti qz si aliquis malo aio mouet mibi qdē in re quā volebam vendere ppter qd̄ emptor̄ cessauit ab emptione qz agere possūz p̄tū impediēt̄ ad interesse. ter. est sing. in. l. rē quādā. ss. de dolo. Per que sit expedita ista solēni decretalis cū glossis suis que satis in superiorib⁹ expedite fuerūt̄; l. non s̄m meū ordinē cōnetū. Et hoc qz scripti in ista ultima decretali non in consuetudinē; sed potius iam factis vacationibus.